in speculo turpem speculata es, irata in ancillam prouis verberibus. ALTERA. Ancilla. LAEVUM. Crinem. [496] PECTITQUE COMAS. Caesariem. Nam sicut a «cedendo» caesaries, ita «coma» \apèò to%u kéoptein est dicta. [497] EST IN CONSILIO. Ordo est: *Matrona et, quae emerita acu, lanis admota cessat, est in consilio*. ADMOTA LANIS. Idest: lanipendia effecta. [498] CESSAT. Ociosa est. Ita  
 5 Horatius in libro *Sermonum: Nequam et cessator Davus*. Et «cessare», «errare»: Horatius in *Arte poetica: Sic mihi qui multum cessat fit Choerilus ille*. EMERITA ACU. Quae suendi longos suis meritis labores exuit. [503] AEDIFICAT. Amplificatio per irrisionem: ac si domum construat. ANDROMACHEN. Hectoris uxorem quae a virili pugna nomen videtur adepta. [504] CEDO. Da. [505 / 506] BREVIORQUE VIDETUR VIRGINE PIGMAEA. Quod Pigmaea gens corpore brevissima sit. Dicti vero Pigmaei videri  
 10 possunt a pugéwn, idest p%hcuv, hoc est «cubitus», quod cubitum non excedant, licet quidam a rege Pygmaeo nomen inditum putaverint. Haec gens cum gruibus saepe bellum gerit sed vincitur: Homerus in III *Iliados*: \ Héute per klaggèh geréanwn péelei o\uranéoqi préo, / aî t' \epei o&un ceim%wna féugon  
 kaî \aqéesfaton \éombron / klagg%+ taò ge péetontai \ap\ \ Wkeano\_o |roéawn, /  
 15 \andréasi

---

24. a pugéwn] apugéwn **T, M**

25. o\uranéoqi] \éouoqi **T, M**

10. disponit] componit *in textu*

18. admota] admotaque **W** – cessat] cessit **W**

8-10. Ulp. *dig.* I 8, 9, 2

12. Apul. *mund.* 9

13. Arist. *Mu.* 394a

19. Hor. *sat.* II 7, 100

20. Hor. *ars* 357

25-26. Hom. *Il.* III 3-6

Pugmaòisi féonon kaî k%hra féerousai. [506] COTHURNIS. Altis calceis. [507] CONSURGIT AD OSCULA. Moechi. [508 / 509] NEC MENTIO FIET DAMNORUM. Quae domi evenerunt. [511] GRAVIS EST RATIONIBUS. Molesta est ratiocinantibus, ut neminem velit exaudire. [511 / 512] ECCE FURENTIS /  
 20 BELLONAE. Aliam foeminarum tangit stulticiam, quae superstitiosae ac nimis credulae viderentur. [511] FURENTIS. Propter bella; a «bello» enim Bellona, sicut et Duellona a «duello» dicta est, ut ait Varro. [512] MATRISQUE DEUM CHORUS. Multitudo sacerdotum matris deorum, idest Telluris, quae Matrem Magnam, ut Varro inquit, veteres nominarunt. [512 / 513] INGENS SEMIVIR. Sacerdos antistes. Ideo autem *semivir* quod sibi genitalia lapidibus acutis vel testa aliqua subsecarent, unde Catullus de  
 25 *Athi: Stimulatus ubi furenti rabie vagus amnis / devolvit illectas acuto sibi pectore silices / itaque ut relictas sensit sibi membra sine viro*. [513] OBSCENO. Turpi, quia libidinosus. FACIES REVERENDA MINORI. Quando antistes fuit. [514] MOLLIA. Ad molliciem creata. [515] RAUCA COHORS. Propter avulsos testes, ut tam Alexander Aphrodisaeus quam Aristoteles docet. [515 / 516] CUI TYMPANA